
平成18年3月

杏 林 製 薬 株 式 会 社
東京都千代田区神田駿河台２－５

表示等変更のご案内

潰瘍性大腸炎治療剤

ペンタサ®
注腸１g

Pentasa® Enema 1g
＜メサラジン注腸１％製剤＞

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて　この度、弊社販売(取扱い)製品、潰瘍性大腸炎治療剤｢ペンタサ®注腸１g｣につきま

して、製造番号設定方法の変更ならびに製品の表示変更を実施させていただくことと

なりましたので、下記にご案内申し上げます。

つきましては、ご高承のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　 敬白

記

１．製造元都合による｢製造番号設定方法｣の変更：
　＊製造番号の表示桁数が、“６桁”から“７桁”に変わります。

　[出荷予定(｢製造番号設定方法｣変更品)]

　※順次出荷とさせていただきます(ＪＡＮコードは変更ございません)。出荷開始予定は若干

　　変動する場合がございますが、その節はご容赦賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げま

　　す。また、個装箱や梱包箱への表示によるご案内は省略させていただいております。

◆製造番号の設定方法〔変更後〕

項番 表示事項

① 製造場所  製造場所を表示します。

② 製 造 年  製造年をファベット順(Ａ～)に表示します。

③④⑤⑥ 連　番  製造年内の連番を表示します。

⑦ 予　備  サブロットの有無を表示します。  通常は"Ａ(サブロットなし)"

 ０００１～９９９９

  例〕Ｅ Ａ ０ ０ ０ １ Ａ
      ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦

設　　定　　方　　法

 Ｅ：チェコ工場

 Ａ：2006年

変更前 最終 変更後 初回

ペンタサ
®
注腸１g 100mL×7 49-87060-00581-6 BL115E EA0001A 平成18年5月中旬頃

販　売　名 包　装 ＪＡＮコード
製造番号

出荷開始予定

(次頁に続きます)



２．改正薬事法対応に伴う製品の表示変更：

　　

　[出荷予定(｢表示変更品｣)]

　※順次出荷とさせていただきます(ＪＡＮコードは変更ございません)。出荷開始予定は若干変動す
　　る場合がございますが、その節はご容赦賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。
　　また、個装箱や梱包箱への表示によるご案内は省略させていただいております。

変更前変更前

変更後変更後

変更前 最終 変更後 初回

ペンタサ
®
注腸１g 100mL×7 49-87060-00581-6 EA0001A EA0005A 平成18年6月上旬頃

出荷開始予定販　売　名 包　装 ＪＡＮコード
製造番号


